[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.11.2018

        г. Заозерный

         № 548-п

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых в краевом государственном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» посредством комплексного запроса не осуществляется

В соответствии с частью 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых в краевом государственном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» посредством комплексного запроса не осуществляется, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы  района С.А. Кизилову.

3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и подлежит опубликованию на официальном портале администрации Рыбинского района и Рыбинского районного Совета депутатов (www.rybynskiy.ru).

Временно исполняющий

полномочия главы района

         С.А. Кизилова
         Приложение

                                                                                              к постановлению

                                                                                              администрации района

                                                                                              от 27.11.2018 № 548-п

Перечень муниципальных услуг,

предоставление которых в краевом государственном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» посредством комплексного запроса не осуществляется

1. Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности.

2. Утверждение и выдача схем расположения земельного участка на кадастровом плане территории или кадастровой карте района.

3. Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рыбинского района Красноярского края и государственная собственность на которые не разграничена, в аренду, собственность.

4. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества (нежилые помещения, строения, сооружения), находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

5. Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а так же на ввод объектов в эксплуатацию.

6. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

7. Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения законодательства о налогах и сборах.

8. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.

9. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Рыбинского района Красноярского края.

10. Зачисление в муниципальные образовательные учреждения, расположенные на территории Рыбинского района Красноярского края.

11. Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости.

12. Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках муниципальных образовательных учреждений, расположенных на территории Рыбинского района.

13. Предоставление информации об организации дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования, расположенных на территории Рыбинского района Красноярского края.

14. Предоставление информации о времени и месте культурно-массовых мероприятий, фестивалей, конкурсов, киносеансов, анонсы данных  мероприятий.

15. Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, реализуемых муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей в области культуры.

16. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, в аренду.

17. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, в безвозмездное срочное пользование.

18. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена и находящихся в собственности Рыбинского района Красноярского края, в постоянное (бессрочное) пользование.

19. Предоставление компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, находящиеся на территории Рыбинского района Красноярского края.

20. Выдача разрешения на размещение объектов, виды которых утверждены Правительством Российской Федерации, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов.

21. Предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень имущества (за исключением земельных участков), находящегося в муниципальной собственности Рыбинского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства для  использования в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

22. Принятие решения о подготовке документации по планировке территории (проектов планировки и проектов межевания) на территории муниципального  образования Рыбинский район.

23. Утверждение документации по планировке территории (проектов планировки и проектов межевания) на территории муниципального образования Рыбинский район.